



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:

Univerzita Karlova
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1
IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208
Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 (dále též jako „FF UK“)
osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. Mirjam Friedlová, Ph.D., děkanka FF UK
adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: „UK-FF – Velké posluchárny - Zhotovení“

Výše uvedený zadavatel v souladu s § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) a bodem 9 zadávací dokumentace podává následující vysvětlení k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané veřejné zakázce.

Dotaz: 26. 9. 2017

- 1) Dle ZD čl.7 Kvalifikačních předpokladů odst.2 Technické kvalifikace dle § 79 odst.2 písm.a) ZVZ žádáte uchazeče o splnění formou předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posl.5 let před zahájením zadávacího řízení vč.osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací dle tohoto požadavku:

-účastník doloží min.3 osvědčení o provedení stavebních prací, jejichž předmětem je rekonstrukce, modernizace a oprava interiéru historických budov z nichž:

- alespoň 2 stavby byly v hodnotě min.15 mil.Kč bez DPH za jednu stavbu, zahrnovaly rekonstrukci, modernizaci výukových prostor vysoké školy vč.dodávky AV technologie v hodnotě min.5 mil.Kč bez DPH za jednu dodávku

Dotaz zní:

Na základě požadavku uvedeného výše nám není zcela zřejmé, zda-li požadujete doložení reference na stavební práce či doložení reference na dodávky, resp.služby spojené s dodávkou AV technologie v hodnotě 5 mil.Kč bez DPH. Náš dotaz směřujeme z důvodu, že dodávka AV technologie je natolik specifická, že jí provádějí specializované firmy a nikoli stavební společnosti a tudíž by se požadovaná reference měla týkat **dodávky-služby** a nikoli stavební práce.

Náš potenciální dodavatel AV technologie by nám dokázal poskytnout 2 i více referencí, ze kterých je patrné že realizoval dodávku a montáž AV technologie v objemu nad 5 mil.Kč bez DPH na historickém objektu vysoké školy, který prošel rekonstrukcí a modernizací v hodnotě vyšší jak 15mil.Kč bez DPH. Uvedený dodavatel bohužel disponuje jen osvědčením vystaveným objednatelem, resp.stavební společností pro kterou na uvedeném objektu vysoké školy dodával AV technologii. Dotazujeme se, zda-li reference předložené naším uvažovaným dodavatelem AV technologie budou splňovat Váš kvalifikační požadavek. Domníváme se, že ano- neboť z Vámi uvedené podstaty doložení kvalifikace požadujete doložení zkušenosti s dodávkou AV technologie v hodnotě nad 5mil.Kč, která bude z celkového rozsahu plnění činit velký finanční objem.

Pokud je však naše domněnka mylná, tak se domníváme, že kvalifikační požadavek stanovený v technické kvalifikaci velmi omezuje portfolio stavebních společností, které by se mohly dle svých odborných zkušeností daného VŘ zúčastnit např. společně se svým poddodavatelem specializujícím se na dodávku AV technologie.

Odpověď:



Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval mimo jiné prokázání kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Tedy požadovaná reference se týká stavebních prací. U dvou referenčních staveb v hodnotě min.15 mil.Kč bez DPH za jednu stavbu požadujeme současně to, aby se týkaly modernizace výukových prostor vysoké školy při nichž byla realizována i AV technologie v hodnotě min.5 mil.Kč bez DPH za jednu dodávku. Dodávka AV technologie je součástí předmětné zakázky na stavební práce, jelikož stavební připravenost úzce souvisí s dodávanou technologií a není proto ze stavební dodávky vyjmuta jako samostatná zakázka na dodávky. Bezprostřední souvislost pevně instalované techniky vč. AV techniky se stavbou je dána např. konkrétními požadavky na připojení i umístění vývodů při konkrétní projekční vzdálenosti konkrétního projektoru, vazbou a propojením dalších konkrétních zařízení atp. Společná reference je tak vyžadována proto, aby uchazeč prokázal odbornou zkušenost s takovým typem a rozsahem rekonstrukce.

Současně zadavatel podotýká, že dodavatel může prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ.

Dotaz: 21. 9. 2017

- 1) V souvislosti s poskytnutou zadávací dokumentací bychom chtěli objasnit rozsah požadované cenové nabídky. Jedná se o výkaz nábytku, který je přiložen samostatně v zadávací dokumentaci a jedná se o „volný mobiliář-nábytek“. V zadávací dokumentaci se pod bodem 2 v odstavci „Předmětem plnění“ na konci píše, že ...citují: „dodávka volného mobiliáře pro dotčené místnosti je předmětem jiné VZ.“ Nemáme tedy tento výkaz oceňovat a přikládat k nabídkovému rozpočtu akce, nebo je myšleno jinak? Požádali bychom Vás tedy o vysvětlení.
- 2) Obklad barevným sklem Lactobel je ve výkazu výměr uveden v m². Pro správné ocenění těchto položek bychom potřebovali znát rozměry těchto skel a předpokládanou barevnost. Ve výkresech jednotlivých poslucháren jsme sice v legendě našli označení pro tyto skla „LB“, ale na výkrese již toto označení nebylo nalezeno ani v jedné z poslucháren. Zároveň bychom Vás tedy požádali o místo určení osazení těchto skel. Požádali bychom Vás tedy o doplnění.
- 3) Systém generálního klíče. U položek repase či replika dveří je zmínka o standartu generálního klíče. Předpokládáme, že bude třeba dveře osadit novým zámkem s klíči. Aby tyto zámkové fungovaly ve stávajícím systému generálního klíče, je třeba znát stávající systém a podrobnosti k zámkům, které máme ocenit (počty úrovní, klíčů apod). Požádali bychom Vás tedy o doplnění.

Odpověď:

- 1) Výkaz „volný mobiliář-nábytek“ není předmětem nacenění, je předmětem jiné VZ.
- 2) Místo osazení jednotlivých skel vč. rozměrů a barvy je uvedeno ve výkresové dokumentaci, konkrétně v.č. FFUK_DSP_D.1.1_604_00 Tabulky ostatních výrobků.
- 3) Zatím systém generálního klíče nemáme, předpokládá se jeho zavedení v rozsahu rekonstruovaných místností.

V souladu s výše uvedeným zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek uvedená v bodě 10 zadávací dokumentace ze dne 29. 8. 2017 a v souladu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 ze dne 19. 9. 2017 „Nabídky lze podávat do 3. 10. 2017 do 13:00.“ se nahrazuje a nově zní takto: „Nabídky lze podávat do 9. 10. 2017 do 13:00.“

Současně se mění i bod 11 zadávací dokumentace, jehož první věta nově zní: „Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 9. 10. 2017 v místnosti č. 458 ve 4. patře budovy FF UK na adrese náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 od 13:05 hodin.

V Praze dne 2. 10. 2017

doc. Mirjam Friedová, Ph.D.

děkanka FF UK